ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND             Triệu Sơn, ngày         tháng      năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục

công trình, công trình xây dựng: Thi công lắp dựng giá đỡ marker

nhận diện hình ảnh điểm cảnh phục vụ triển khai AR trên ứng dụng

du lịch thông minh tại điểm du lịch

Kính gửi: Sở văn hóa, thể thao và du lịch Thanh Hóa

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết về Quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình

xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-SVHTTDL ngày 11/8/2021 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về phê duyệt thiết kế giá đỡ marker nhận

diện hình ảnh và điểm cảnh phục vụ triển khai AR trên ứng dụng du lịch thông

minh tại điểm du lịch;

Căn cứ báo cáo hoàn thành thi công xây dựng số 587/SVHTTDL-QLDL

ngày 20/02/2022 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về Báo cáo hoàn thành

thi công xây dựng hạng mục công trình, công trình xây dựng: Thi công lắp dựng

giá đỡ marker nhận diện hình ảnh điểm cảnh phục vụ triển khai AR trên ứng

dụng du lịch thông minh tại điểm du lịch của Chủ đầu tư;

Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 25/02/2022,

UBND huyện Triệu Sơn chấp thuận kết quả nghiệm thu của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch đối với công trình như sau:

1. Thông tin về công trình

1.1. Tên công trình, hạng mục công trình: Thi công lắp dựng giá đỡ

marker nhận diện hình ảnh và điểm cảnh phục vụ triển khai AR trên ứng dụng

du lịch thông minh tại điểm du lịch.

TT

Tên giá đỡ

marker - Địa

điểm lắp dựng

Số

lượng

Loại giá đỡ marker

Giá đỡ marker

đơn (cm)

Giá đỡ

marker đôi

(cm)

Bảng hướng dẫn

hai mặt (cm)

 TỔNG 21 18 01 02

1 Nghinh Môn 02
- Mặt biển: 20 x 30

- Cao: 80cm

- Mặt biển: 52 x 60

- Cao: 105cm

2

TT

Tên giá đỡ

marker - Địa

điểm lắp dựng

Số

lượng

Loại giá đỡ marker

Giá đỡ marker

đơn (cm)

Giá đỡ

marker đôi

(cm)

Bảng hướng dẫn

hai mặt (cm)

2
Nưa Sơn Từ (Đền

Nưa)
01

3

Khu di tích Am

Tiên

(trong đó có 01

giá chỉ đường)

03

- Mặt biển: 20

x 30

- Cao: 80cm

 Huyệt Đạo 01

4 Giếng Tiên 01

5 Cổng chào 02

- Mặt biển: 20 x 30

- Cao: 80cm

- Mặt biển: 52 x 60

- Cao: 105cm

6 Đền thờ Bà Triệu 01

7 Quản tượng voi 01

8
Mẫu Cửu Trùng

Thiên
01

9 Lầu Cô 01

10 Lầu Cậu 01

11 Cung Mẫu 01

12 Cung Tam Bảo 01

13 Miếu Am Tiên 01

14
Tượng Bồ Tát

Quan Thế Âm
01

15 Tượng Voi 01

16 Chùa Am Tiên 01

1.2. Địa điểm lắp dựng: Khu Di tích lịch sử Am Tiên (Đền Nưa + Am

Tiên).

1.3. Mô tả các thông số chính của công trình

a) Quy cách và kết cấu giá đỡ marker

- Quy cách giá đỡ marker: Có 3 loại: (1) Loại marker đơn, dùng để quét

AR giới thiệu về địa danh và chỉ đường, kích thước: Cao 80cm, mặt giá: 20 x 30

cm; (2)  Marker đôi để quét địa danh và bản đồ giới thiệu, kích thước: Cao

80cm, mặt giá: 20 x 30 cm; (3) Giá đỡ 2 mặt dùng để hướng dẫn tải AP, Kích

thước: Mặt biển kích thước: 52*60 cm, Chiều cao: 105cm.

- Kết cấu các giá:

+ Giá đơn và giá đôi: Bảng thông tin chất liệu bằng aluminium ghi sáng

3mm in UV; Mặt bảng: Bao quanh bằng inox 304, hộp 13*26*0.8 mm; lót đáy

inox tấm 304: Tấm 65.44kg/m2; mặt bích inox 304 dày 3mm; khung cấu kiện

Inox 304 (phi 42 dày 1.2mm; 7.3kg/6m; sơn tĩnh điện cấu kiện Inox; đế bằng

thép dày 8mm, đường kính 40cm, sơn tĩnh điện. Mặt biển và đế tháo rời được để

vận chuyển dễ dàng. Đế đổ bằng bê tông dưới đế cho vững chắc; bắn vít 10cm,

4 vít, khoan ốc chìm.

3

+ Bảng hướng dẫn 2 mặt: Nóc bảng inox304, hộp 50*100 dày 1.2mm;

bảng thông tin nội dung in UV trên aluminium trắng 3mm; mặt bảng: Khung

hộp bao ngoài 20*40*1.0; nền inox 304: Tấm 65.44kg/m2; Trụ, khung đế bằng

hộp inox 304: 25*25 &20*20 dày 1mm; sơn tĩnh điện cấu kiện Inox; đế bằng

thép dày 8mm, sơn tĩnh điện. Đế đổ bằng bê tông dưới đế; bắn vít 10cm, 4 vít ,

khoan ốc chìm. Liên kết giữa đế và chân hàn chéo. Không lốc cong.

b) Màu sắc:

- Giá đơn và giá đôi: Mặt biển: 2 mặt màu ghi sáng. Đế, trụ: Màu đồng

chìm (không bóng).

- Bảng hướng dẫn 2 mặt: Mặt biển: 2 mặt màu nền xanh cửu long. Đế và

trụ: Màu đồng chìm (không bóng).

2. Yêu cầu đối với chủ đầu tư

- Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công  năng thiết

kế được duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T07:43:51+0700

		2022-03-21T08:58:21+0700

		2022-03-21T08:58:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-21T08:59:30+0700